首体院团字[2015]12号                签发人：吴国民

关于做好2015年北京国际田联世界田径锦标赛志愿者招募工作的通知

各团总支：

2015年北京国际田联世界田径锦标赛将于8月22-30日在奥运会主体育场“鸟巢”举行。赛事筹备期正值北京申办2022年冬奥会期间，对于向世界展现北京风貌、展现中国体育精神具有重要意义。志愿者队伍是保障此次比赛顺利进行的重要力量，按照本届赛事志愿者招募需求，我校将选拔160名志愿者为本次赛事提供志愿服务。为做好此项工作，现将本次赛事志愿者招募的相关事宜通知如下：

一、志愿者要求：

1.综合素质强。志愿者需要政治坚定、思想进步，遵守国家法律法规，遵守组织纪律，无违法违纪行为，具有社会责任感，甘于奉献，乐于服务，综合素质强，有较好的组织、沟通和协调能力；
2.身心健康。志愿者需无重大疾病史、传染病及其赛事他不适宜参加世锦赛志愿者服务的疾病，如高血压、心脏病、严重贫血等；

3.有相关志愿服务经历。优先考虑参加过相关大型赛事志愿服务的申请人，特别是参加过2015年国际田联理事会志愿服务或2014年市级及以上国际性大型活动、赛事志愿服务；

4.具有赛事基本知识。对2015年世界田径锦标赛赛事及国际田联理事会有一定了解，具备关于赛事基本知识；

5.党团群体优先。申请人为中共党员或共青团员，学生干部申请人优先；

6.外语能力强。具备大学英语六级水平及以上的英文交流能力、能够为参与赛事的嘉宾、代表、媒体、观众等提供相应语言服务的学生优先；
7.能够遵守赛事有关规定，服从分配，严格按岗位要求服务。
二、招募方式：

本届赛事志愿者将采用定向和学院推荐的招募方式。
1、拟计划组织320人报名：参加2015年国际田联世界田径挑战赛北京站的190名志愿者，以及各二级学院、研究生部选拔推荐的同学130人（分配名额见附件2）可报名参加本届赛事志愿者初审及面试；

2、由组委会对这320人集中面试，最终确定160人参加世锦赛志愿服务。
三、工作要求：
1.请团总支高度重视此项工作，原则上应选派本学院教师亲自带队，并做好志愿者骨干的选拔以及本学院学生志愿者的日常管理工作。

2. 被录用为“2015年北京国际田联世界田径锦标赛”志愿者的同学将与进行必要的岗前培训，培训时间另行通知。
3.赛事组委会将对推荐的学生进行面试，按志愿者岗位需要与工作要求进行配岗。
四、志愿者信息采集:

全部报名同学须登录www.iaafbeijing2015.com进行网上报名，报名手册见附件3，截止日期为5月31日，过时将失去报名机会。团总支负责人须按模板（见附件1）提交本部门推荐名单，于5月29日中午12点前将纸质版（加盖本部门党总支公章）送到校团委办公室，电子版发至校团委邮箱。

联 系 人：张   宇

联系电话：82099020

电子邮箱：tuanwei@cupes.edu.cn
附件1： 2015年北京国际田联世界田径锦标赛志愿者信息表模板（请用Excel作表）
附件2： 2015年北京国际田联世界田径锦标赛各二级学院、研究生部志愿者推荐名额分配表

    附件3：2015年北京国际田联世界锦标赛志愿者报名系统使用指南

共青团首都体育学院委员会

                                二○一五年五月二十六日

主题词：2015  国际田联   田径  锦标赛  志愿者  通知

共青团首都体育学院委员会               2015年5月26日印发

共印10份

附件1：
2015年北京国际田联世界田径锦标赛志愿者信息统计表

	序号
	姓名
	性别
	政治面貌
	身份证号
	专业
	年级
	学号
	身高
	体重
	服装号
	联系方式
	备注

注：1.身份证号码务必填写清楚，注意格式；2.服装号码请填写运动员服装号码；3.请用excel做表。

PAGE
6